## ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ

IΣΤΟΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΝ

ΤΡΙΤΟΝ.

## XENOPHONTIS HISTORIA-

RVM GRAE CARVM

LIBER TERTIVS.

**M**EN δὴ αδίνησα-  
σις γέτως ἐπελεύτην. Καὶ  
δὲ τούτη πέμπτας Κύρος  
ἀγίλος ἐς λαχεδαιμο-  
νια, ιζίου, οὐστεροῖς αἴτοις  
λαχεδαιμονίοις οὐδὲν  
τρόπος αἴγανοις πολέμω, τοιούτους καὶ λαχεδαι-  
μονίοις αὐτῷ γίγνεται οἰδεῖς φοροι, δικαιανομί-  
σαντες λέγειν αὐτὸν, Σαμίας δέ τοτε ναυάρχω  
ἐπειρειλαντικού περιτῆ, Κύρος, εἴπεις οἶστον. κακὸς  
νος μητοι τοιούτους οὐδὲν ἔδειπνον Κύρος,  
ἔφατε. ἔχοντος δέ Ξέανταν καὶ οὓς οὐ Κύ-  
ρον, τοιούτους οὐ καλικίας, οὐ εποίησε τοὺς

Ic seditionis Atheniensis exitus fuit. Secundum ea missis Cyrus Lacedæmonem nuntiis, petebat; ut Lacedæmonij non aliter se erga ipsum gererent, atque ipse in bello aduerlus Athenienses se gessisset. Hæc postulata quod æqua censerent Ephori, Samio clavis praefecto denuntiavit, ut vbi cuncte requireretur ipsius opera, Cyro eam deesse ne pateretur. Atque is perlubenter, quidquid Cyrus peteret, faciebat. Nam cum suis Cyri que naualibus copiis in Ciliciam circumiectus, perfecit; ut Syennesis, qui

Lacedæmonij  
cibim. Οργανωτικούς  
rum adiunguntur.

Olymp. 94. an. 3.

cum imperio Ciliciam obtinebat, impedi-  
re Cyrum terra non posset, quum aduer-  
sus regem is pergeret. Ceterum quo pacto  
kopias Cyrus collegerit, & cum eis aduer-  
sus fratrem adscenderit: tum qui pugna  
commissa fuerit, perierit ipse, Graeci dein-  
de salui ad mare peruererint: Themisto-  
genes Syracusanus memoriae prodidit.  
Post vbi Tissaphernes, qui visus esset re-  
gi plurimum in gerendo aduersus fratrem  
bello profuisse, non solum eius, quam ipse  
prius obtinuisse, verum etiam Cyri ditio-  
nis satrapa factus esset: mox ciuitates Ioni-  
cas omnes imperio suo parere volebat. Il-  
læ vero, quod partim in libertatem se vin-  
dicare cuperent, partim Tissaphernem  
metuerent, quia Cyrum dum is adhuc es-  
set in viuis, Tissapherni prætulerant: ne-  
quaquam eum in vrbes suas admittebant,  
sed missis Lacedæmonem legatis pete-  
bant, vt quando totius ipsi Graeciae præsi-  
des ac duces essent; se, natione Graecos,  
habitantes in Asia, non neglicherent; sed  
darent operam, vt ipsorum ager a popula-  
tionibus immunis esset, atque ipsi libertate  
fruerentur. Lacedæmonij Thimbro-  
nen praefectum ad eos cum copiis mit-  
tunt, nimirum ex \* nouorum popularium  
numero cīo, ex reliquis Peloponesiis plus  
minus iiii cīo. Præter hos ab Athenien-  
sibus Timbro ccc equites postulauit, qui-  
bus ipse stipendum se numeraturum aie-  
bat. Mittunt illi equitatum, quo Triginta-  
uiri vii fuerant. Arbitrabantur enim, po-  
pulo expedire; si peregre illi profecti, per-  
irent. Posteaquam peruentum in Asiam  
esset, militem alium quoque de iis Graeci  
notinis vrribus colligebat, quæ erant in  
Asia continente terra sitæ. Nam \* pare-  
bant tunc vrbes vniuersæ in iis, quæ Lace-  
dæmonius aliquis imperasset. Cum his co-  
piis Thymbro in planiciem non descen-  
debat, quod ad hostium equitatum respi-  
ceret: satis esse sibi dicens, si popula-  
tiones iis in regionibus prohibere posset, in  
quibus ipse degeret. Verum postea, quam  
ex copiæ, quæ Cyro militauerant, reuersæ  
ad suos incolumes, cum Thymbronis se  
copiis coniunxit: tum deinde aduersus  
Tissaphernem etiam in planicie struebat  
aciem, oppidaque partim sponte dedita,  
suam in potestate accepit, nimirum Per-  
gamum, itemque Teuthraniam, & † Ha-  
lisarniam, quibus Eurysthenes ac Pro-  
cles, orti a Demarato Lacedæmonio, cum  
potestate præerant. Is a rege dono datam  
sibi regionem hanc acceperat, quod signa regis  
aduersus Graeciam sequitus fuisset.